[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От16.04.2024. №90
«О подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и социальной сферы

 Симского городского поселения

к работе в отопительный период 2024 - 2025 годов

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Симского городского поселения к работе в отопительный период  2024-2025 годов и обеспечения их устойчивого снабжения топливно-энергетическими  ресурсами, на основании  Федерального закона  Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Симского городского поселения, руководствуясь постановлением администрации Ашинского муниципального района Челябинской области от 08.04.2024г. № 469 «О подготовке  объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Ашинского муниципального района к работе в отопительный период 2024-2025 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В рамках подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Симского городского поселения к работе в отопительный период 2024 - 2025 годов создать комиссию для осуществления контроля за ходом подготовки к отопительному периоду в составе:

Председатель комиссии:

Захарова Ю.А. – Заместитель Главы Симского городского поселения.

Заместитель председателя комиссии:

Шустова А.Л. – Начальник отдела по развитию инфраструктуры и благоустройству администрации Симского городского поселения.

Члены комиссии:

Енбеков С.Н. – Директор ООО «Симское ЖКХ» (по согласованию);

Писарев Г.А. – Директор филиала Ашинские ЭТС АО «ЧОКЭ» (по согласованию);

Уфимцев В.В. – Директор ООО «УТЭК» (по согласованию);

Огуй И.Д. – Специалист службы производственного контроля ПАО «Ростелеком»;

Смирнова С.В. – Председатель КУМИ и ЗО Симского городского поселения;

Стадник И.И. – Государственный инспектор Ашинского территориального отдела главного управления Государственной жилищной инспекции по Челябинской области (по согласованию);

– Представитель Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).

2. Комиссии в срок до 30 августа 2024 года проверить готовность Ашинского городского поселения к работе в отопительный период 2024-2025 годов в соответствии с действующим законодательством.

3. Руководителям ООО «Симское ЖКХ», АО «ЧОКЭ», ООО «УТЭК», ПАО «Ростелеком» в срок до 15 апреля 2024 года утвердить и представить в Администрацию Симского городского поселения:

1)  планы организационно-технических мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы, где предусмотреть формирование аварийных запасов материально-технических ресурсов, утепление чердаков и подвалов жилых домов, в том числе расположенных  там трубопроводов, промывку, опрессовку,  ремонт тепловых сетей, внутренних систем отопления жилых домов и объектов социальной сферы со сдачей работ теплоснабжающей организации и оформлением актов готовности;

2)  планы  организационно- технических мероприятий по повышению эффективности работы котельных и снижению  убытков предприятий жилищно-коммунального хозяйства;

3) активизировать работу по оснащению котельных  стационарными  и передвижными  источниками электроснабжения;

4) в срок до 15 августа 2024 года завершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, в срок до 31 августа  2024 года представить паспорта готовности организаций к работе в отопительный период 2024-2025 годов, оформленные в соответствии с действующим законодательством;

5) в срок до 31 августа 2024 года в полном объеме обеспечить погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы;

6) в срок до 31 августа 2024 года обеспечить проведение  комплексных противоаварийных тренировок на объектах ЖКХ.

4. Руководителям ООО «Симское ЖКХ», Симского газового участка филиала

АО "Газпром газораспределение Челябинск" в г. Усть-Катаве обеспечить  проведение проверок состояния дымовых и вентиляционных  каналов в  многоквартирных домах в срок до 21  августа 2024 г.

5. Руководителям  ООО «Симское ЖКХ», АО «ЧОКЭ» , ООО «УТЭК», ПАО «Ростелеком» обеспечить представление статистической отчетности по форме  №1-ЖКХ (зима), утвержденной постановлением Государственного комитета РФ по статистике от 27.02.2006 года №7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой ЖКХ к работе в зимних условиях» в установленные сроки в Администрацию Симского городского поселения.

6. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Симского городского поселения, независимо от формы их собственности, имеющих на балансе жилищный фонд, теплоисточники и коммунальные сети провести в срок до 25 августа 2024 года необходимые организационные  и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, обеспечить создание необходимого запаса топлива, включая резервное.

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Заместителя Главы Администрации Симского городского поселения Захарову Ю. А.

8. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Симского городского поселения.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru.

 Глава Симского городского поселения

Р. Р. Гафаров
Исполнитель: Зам. главы СГП
Ю. А. Захарова
О Т П Е Ч А Т А Н О – 6 экз.
В дело 2 экз.
Зам. Главы СГП 4 экз.
О З Н А К О М Л Е Н Ы:

С О Г Л А С О В А Н О:

Начальник отдела по ЮВ и СП

Администрации СГП
В.А. Караваев